
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Воскресенского муниципального округа  

Нижегородской области 

ПРИКАЗ 
___________________________________________________________________________________________ 

02 ноября 2024 года                              №186 

Об утверждении количества баллов, 

необходимого для участия в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 

2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемое количество баллов по общеобразовательным 

предметам, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.  (Приложение 1). 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Начальник           В.А.Сычев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

Утвержден 

                                                                                                          Приказом управления  образования 

администрации Воскресенского 

муниципального округа 

от 02 ноября 2024 года №186 

 

 

КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ 
по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в 

муниципальном  этапе всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

№ предмет  Необходимое количество баллов 

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Астрономия  11 17 18 23 18 

2 Искусство (МХК)  16 

3 Экология  17 

4 Обществознание  40 44 13 13 22 

5 Русский язык 14 18 28 11 19 

6 Немецкий язык  19 24 20 18 19 

7 Экономика 5 22 

8 Биология  20 17 23 21 24 

9 Математика 5 2 2 

10 Литература 29 23 29 11 

11 Информатика  100 140 

12 География 21 28 25 22 16 

13 Физика  13 10 8 8 3 

14 История 52 49 30 54 38 

15 Химия 16 11 10 21 

16 Физическая 

культура 

33 32 24 29 27 

17 Труд 

(Технология) 

12 10 5 - 19 

18 Право - - 25 

19 Английский язык 11 16 14 12 14 

20 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

26 32 25 22 

  

 


